rum quaerere et accipere quam celebrare probabiliter valeat intra temporis termi-
nos inferius statutos, et vel se ipsum, vel per sacerdotes sibi subditos, si agatur
de Ordinario dioecesano, aut Praelato regulari.
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2. Utile tempus ad manualinin missarum obligationes incplendas esse men-
sem pro missa una, semestre pro centum misgis, et aliud longius vel brevins tem-
poris spatium plus minusve, iuxla maiorem vel minoren numerum missarum.

3. Nemini licere tot missas assumere quibus intra annum a die susceptae
obligationis satisfacere probabiliter ipse nequeat ; salva tamen semper contraria offe-
rentium voluntate, qui aut brevius tempus pro miss;u-um celebratione sive explicite
sive implicite ob urgentem aliquam causam deposcant, aul longius lempus conce-
dant, au! maiorem missarum numerum sponle sua fribuant.

4. Cum in decreto Vigilanti diei 25 mensis Maii 1893 statutum fuerit ,utl
in poslerum omnes et singuli ubique locorum beneficiati et administ. alores piaram
causarum, aut utcumque ad missarum onera implenda obligati sive ecclesiastici sive
laici, in fine cuiuslibet anni missarum onera, quae reliqua sunt, et quibus nondum
satisfecerint propriis Ordinariis tradant iuxta modum ab iis definiendum*; ad tollen-
das ambiguitates Emi Palres declarant ac statunnt, tempus his verbis praefinitum
ita esse accipiendum, ut pro missis fundatis aut alicui beneficio adnexis obligatio
eas deponendi decurrat a fine illius anni intra quem onera impleri debuissent: pro
missis vero manualibus obligatio eas deponendi incipiat post annum a die suscepti
oneris, si agatur de magno missarurn numero ; salvis pracscriptionibus praeceden-
tis articuli pro minori missarnm numero, aut diversa volunlate offerentium.

Super integra autem et perfecta observanlia praescriptionum quae tum in
hoe articulo, tum in praccedentibus statutae sunf, omnium ad quos spectat con-
scientia graviter oneratur. '

5. Qui exuberantem missarum numerum habent, de quibus sibi liceat li-
bere disponcre (quin fundatorum vel oblatorum voluntati quoad tempus et locum
celebrationis missarum delrahatur), posse eas fribuere praeterquam proprio Ordina-
rio aut S. Sedi, sacerdotibus quoque sibi benevisis, dummodo certe ac personaliter
sibi nolis et omni exceptione maioribus

6. Qui missas cum sua eleemo-yna proprio Ordinario aut S. Sedi tradide-
rint, ab omni obligatione coram Deo et Ecclesia relevari.

Qui vero missas a fidelibus susceplas, aut utcumque suae fidei commissas,
ali's celebrandas (radiderinl, obligatione teneri usque dum peractae celebrationis
filem non sint a-;sequuti ; adeo ut si ex eleemosynae dispersione, ex morte sacer-
dotiz aul ex alia quallhet etiam fortuita causa in irritum res cesserit, (.omlmtl{,ns
de suo supplere debeat et missis satisfacere teneatur. :

7. Ordinarii dioecesani missas, quas cx praecedentium articulorum dispo-
sitione ecoacervabunt, slatim ex ordine in librum cum respectiva eleemosyna refe-
‘1ent, et curabunt pro viribus ut quamprimum celebrentur, ita tamen ut prius ma-
nualibus satisfiat, deinde iic quae ad instar manualium sunt. In distributione autem
servabunt regulam decreti Vigilanti, scilicet ,missarum intentiones primum distri-
buent inter sacerdotes sibi subiectos. qui eis indigere noverint; alias deinde aut
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S. Sedi, aut aliis Ordinariis committent, aut etiam, si velint, sacerdotibus extra-
dioecesanis dummodo sibi noti sint omnique exceptione maiores®, firma semper
regula art. 6. de obligatione donec a sacerdotibus actae celebrationis fidem exegerint.

8. Vetitum cuique omnino esse missarum obligationes et ipsarum cleemo-
synas a fidelibus vel locis piis acceplas tradere hibliopolis et mercatoribus, diari-
orum- et ephemeridum administratoribus, etiamsi religiosi viri sint, nee non vendi-
toribus sacrorum utensilium et indumentorum, quamvis pia et religiosa inslituta, et
generatim quibuslibet, etiam ecclesiasticis viris  qui missas requirant, non taxative
ut eas celebrent sive per se sive per sacerdotes sibi subditos, sed ob alium quem-
libet, quamvis optimum, finem. Constitit enim id effizi non posse nisi aliquod com-
merecii gunhs cum elemosynis missarum agendo, aut eleemosynas ipsas imminuendo :
quod utrumgue omnino praecaveri debere S. Congregalio censuit. Quapropter in
posterum quilibet hanc legem violare praesumpserit aut scienter tradendo missas
ut supra, aut eas acceptando, praeter grave peccatum ¢uod- patrabit, in poenas
infra statutas incurret.

@ Iuxta ea quae in superiore articulo conslituta sunt, decernitur, pro
missis manualibus slipem a fidelibus assignalan, et pro missis fundatis aut alicuj
beneficio adnexis (quac ad instar manualium celebrantur) cleemosynam iuxta se-
quentes articulos propriam, nunquam separari posse a missae celebratione, neque
in alias rves commulari aul douninuwi, sed celebranti ex integro et in specie sua
esse fradendam, sublalis declarationibus, indultis, privilegiis, reseriptis sive perpetuis
sive ad tempus, ubivis, quovis titulo, forma wel a gualibet auctoritate concessis et
huic legi contrariis. - j

10. Ideoque libros, sacra utensilia vel quaslibzt alias res vendere aut
emere, et associationes (uli vocant) cum diariis et ephemeridibus inire ope missa-
rum, nefas esse atque omnino prohiberi. Hoec autem valere non modo si agatur de
w:issis celebrandis, sec eliam si de celebratis, quoties id in usum et habitudinem
cedat et in subsidium alicuius commercii vergat.

11. Item sine nova et speciali S. Sedis venia, (quae non dabitur nisi ante
constiterit de vera necessilale, et cum debilis et opportunis cautelis;, ex eleemosy-
nis missarum, quas fideles celebrioribus Sanctuariis tradere solent, non licere
quidquam delrahere ut ipsorum decori et ornamento consulatur.

12. Qui aulem statula in praecedentibus articulis 8, 9, 10 et 11, quomo-
dolibet aut quovis praetextu perfringere-—dsus fuerit, si ex ordine sacerdotali sit,
suspensioni a divinis S. Sedi reservatae et ipso facto incurrendae obnoxius erit ;
<i clericus sacerdotio nondum initiatus, suspensioni a susceplis ordinibus pariter
subiacebit, et insuper inhabilis fiet ad superiores ordines assequendos ; si vero lai-
cus, excommunicatione latae sententine Episcopo reservata obstringetur,

13. Et cum in const. Aposfolicae Sedis statulum sit excommunicationem
latae sententiae Summi Pontifici reservatae subiacere ,colligentes eleemosynas
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maioris pretii, et ex iis lucrum captantes, faciendo eas celebrare in locis ubi mis-
sarum stipendia minoris pretii esse solent* S. C declarat, huic legi et sanctioni
per praesens decretum nihil esse detractum.

14, Attamen ne subita innovatio piis aliquibus causis et religiosis publi-
cationibus noxia sit, indulgetur ut associationes ope missarum iam initae usque ad
exitum anni a quo institutae sunt protrahantur. Itemque esnceditur ut indulta re-
ductionis eleemosynae missarum, quae in beneficium Sanctuariorum aliarumve piarum
causarum aliquibus concessa reperiuntur, usque ad currentis anni exitum vigeant.

15. Denique quod spectat missas bzneficiis adnexas, quoties aliis sacerdo-
tibus cclebrandae traduntur, Eminentissimi Palres declarant ac statuunt, eleemosy-
nam non aliam esse debere quam synodalem loci in quo bencficia erecta sunt.

Pro missis vero in paroeciis aliisque ecclesiis fundatis eleemosynam, quae
tribuitur, non aliam esse debere quam quac in fundatione vel in successivo redu-
ctionis indulto reperitur in perpetunm taxata, salvis tamen semper iuribus, si quae
sint, legitlime recognitis sive pro fabricis ecclesiarum, sive pro earum rectoribus,
iuxta declarationes a S. C exhibitas in Monacen 25. Iuli 1874 et Hildesien. ?21.
lanuarii 1898.

In Monacen enim ,attento quod eleemosynae missarum quorundam le-
gatorum pro parte locum tenecrent congruae parochialis, Emi Patres censuerunt li-
citum esse parocho, si per se salisfacere non possit, eas, missas alteri sacerdoti
committére, attributa cleemosyna ordinaria loei sive pro missis lectis sive ecantatis.®
Et in Hildesien. declaratum est, ,in legatis missarum aliqua in ecclesia fundatis
relineri posse favore ministrorum et ecclesiarum inservientium eam redituum porti-
onem quae in limine fundationis, vel alio legifimo modo, ipsis assignata fuit inde-
pendenter ab opere speciali praestando pro legati adimplemento.“

Denique officii singulorum Ordinariorum erit curare ut in singulis eccle-
siis, pracler labellam onerum perpetuorum et librum in quo manules missac quae
a fidelibus traduatur ex o.dine cum sua eleemoynz recenseantur, insuper habean-
tur libri in quibus dicloram onerum et missaruin satisfactio signelur.

Ipsorum pariter erit vigilare super plena et omnimoda executione praesen-
tis decrcti : quod Sanctitas Sua ab omnibus inviolabiliter servari iubet contrariis
quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae ex Sacra Congregatione Concilii die 11 Maii 1904.

T Vincenlius Card Ep. Praenestinus, Praefeclus.
C. De Lai, Secrelarius.

Attentionem V. Cleri dioecesani imprimis provoco ad puncta 8. et 10.
decreti huius, quibus prohibetur emfio et venditio librorum, diariorum, ephemeridum
el quaevis negoliatio cum stipendiis. Quapropter irrita atque nulla declaro omnia
privilegia vel indulta eatenus ab Ordinariatu forsan concessa,

vt
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2455
1904 _
E SACRA CONGREGATIONE EPISCOPORUM ET REGULARIUM. E‘i‘:jl’:l'f’l“gf
Beatissime Pafﬁi’, professiones
Sodalium

Frater Bonaventura Marrani, Ordinis Fratrum Minorum Procurator Gene- g, i ordinis
ralis, annuente supremo ipsius Ordinis Moderatore, ad Sanctitatis Tuae pedes hu- saec. S. Fr.
millime se provolvit, sequentia exponens : s::“;atii:‘;t

Experientia compertum Oratori est, plures ex vestitionibus et professionibus convalidan-
Fratrum ac Sororum Tertii Ordinis poenitentium Sancti Francisci irritas esse, sive ex tur quatenus
legitimarum defectu facultatum in Sacerdotibus Congregationum dircetoribus, sive ex * "
vitiis essentialibus in receptione Tertiariorum ad habitum et professionem, sive ex
materia deficienti in scapularibus admissa.

- Itaque, cum perdifficile sit tot probationes Tertiariorum professionesque
innovari, humillimus idem Orator enixe Sanctitatem Tuam rogat, ut omnia in hanc
usque diem vitia, quae sic admissionem ad habitum ae tyrocinium professionem-
que Sodalium Tertii Ordinis saecularis substantialiter inficiunt, suprema Auctoritate
tollere digneris, atque omnes hujusmodi receptiones ac tyrocinia professionesque
Tertiariorum sanes in radice ac ratihabeas, ne alioquin Christifideles Tertio Ordini
Seraphico nomen dantes, spiritualibus bonis hine resultantibus immerito priventar.

Et Deus etc.

Vigore specialium facultatum a Sanctissimo Domino Nostro concessarum,

Sacra Congregalio Eminentissimorum ac Reverendissimorum Sanctae Romanae
Ecclesiae Cardinalium negoliis et con:ultationibus Episcoporum et Regulariam praepo-
sita, allentis exposilis, receptiones omnes, tyrocinia ac professiones Sodalium Tertii
Ordinis saecularis in radice sanal atque convalidat in omnibus juxta preces. Con-
trariis quibuscumque non obstantibus. — Romae, die 3. Februarii 1904.

D. Card. FERRATA, Praef.

2456
1904.
PIES BE .
AD PERPETUAM REI MEMORIAM. De neoratio-
e

In praecipuis laudibus Leonis XIIL fel. rec. decessoris Nostri quisque aequus D
rerum aestimator hoc ponit, quod is adolescentis Cleri studia ordinare convenien- Academiam
ter temporibus agressus, sancti Thomae Aquinatis disciplinam in primis instauranda Romanam s.
summa contentione curaverit. Etenim novo ingeniorum . cursu commotus, quum qu?ﬂ?izede
videret genera quaedam philosophandi ac de gravioribus doctrinis disputandi inva- eultu philo-
lescere, quae catholicae veritati nequaquam congruerent, mature oceurendum peri-"“‘:;i:;c:eh“'

culo censuit, quod inde alumnis sacrorum impenderet; eo magis quod statam ratio- provehendo,
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nem studiorum Ecclesiae judicio ac saeculorum usu probatam, animadverterat
plurifariam ex cupidine recentiora consectandi defecisse. Itaque institutis praecep-
tisque philosophiae chriglianac az theologiae ducem magistrumque suum restituil
Doctorem Angelicum, cujus divinum ingenium arma elaborasset ad tuendam verita-
tem multiplicesque errores hac etiam aefate profligandos perquam idonea: siquidem
quae, nati ad utilitatem omnium temporum, sancti Patres Doctoresque Kcclesiae
tradiderunt principia sapientiac, ea nemo Thoma aptius, colligendo ex eorum scrip-
tis, composuit, nemo luculentius illustravit. -—— Haudgquaquam tamen Ponlifex bonas
scientiae accessiones, quas hodierna pareretl studiorum agitatio, neglexit; quin imo,
ratus clericos non posse digne suum tenere locum, nisi apparatiore quodam doeiri-
nae commealtu instruerentur, idecirco eorum de gravioribus rebus inslitutionem oppor-
tunis erudilionis incrementis ornalam voluit.

Jamvero ad fovendam, quam Encyclicis litteris , Aeferni Fatris® indixerat,
instaurationem disciplinae Thomisticae, subinde in Urbe Roma, utpote quae catho-
lico orbi hoc etiam in genere exemplo deberet esse, propriam Academiam insti-
tuit, a 8. Thoma Aquinate eam nuncupans, cui propositum esset explicare, tueri,
propagare doctrinam, praesertim de philosophia Angelici Doctoris. Academiam ipsam
annuis reditibus, qui satis essent ad stabilitatem ejus confirmandam, munificus
auxit. Fidem parem, quae ceferis vel Athenaeis vel Lyceis magnis attributa: esset,
attribuit facuitatem promovendi ad doctoris in philosophia gradum suos alumnos,
qui emenso studiorum curriculo laudabile seientiae specimen solemni periculo
dedissent. Denique a. MDCCCXCV., slatuta, quae Academiae ad tempus praescrip-
seraf, temperando, cerfas ei leges, quas diufinum experimentum commodas fore
suasisset, in perpetuum dixit.

Ad nos quod aitinet quando Pontificatus Noster incidit in tempora, traditae
a patribus sapientiae inimica forfasse magis, quam unquam antea, omnino oportere
ducimus, ut quae decessor iliustris de eultu philosophiae doctrinaeque Thomisticae
constituisset, ea relgiosissime servanda, atque eliam in spem uberiorum fructuum
provehenda curemus Hujus rei gratia, romanam a Sancto Thoma Academiam, quae
in ceteris id genus institutis principem sibi locum jure vindicat, uti peculiaria quadam
Leonis floruit, similiter Nostra posthac florere providentia volumus.

Equidem novimus, ¢x eo coetu sodales quam diligenter uliliterque in man-
data sibi provineia versari consueverint, vel Aquinatis sententiam doclis commen-
tariis illustrando, vel ejus cogitata evolvendo alque ex principiis ipsius nova inve-
stigando, vel ejusdem trufina pensando recentiorum placita philosophorum, prop-
tereaque gratulamur eis libenter, quod germanas philosophiae progressiones non
mediocriter adjuvent. Verum ne nobilissimae contentioni diuturnitas remissionem
afferal, magnopere cupimus, ut voce et auctoritate Noslra spiritus sumat - etiam
alacriores, ac famquam renovatis auspiciis in propositum incumbant. Quae tamen
cohortatio non ad hos tantummaodo spectet, sed perlineat, uti debet, ad omnes

B e s—
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quicumque in catholicis orbis terrarum scholis philosophiam® fradunt; nimirum
curam habeant, a via et ratione Aquinatis numquam discedere, in eamdemque quotidie
studiosiug insistant. Vehementer autem universis auctores sumus, ut sollertiam
laboresque suos conferant maxime ad coércendam pro virili parte communem illam
rationis fideique pestem, quae longe lateque serpit : neorationalismum dicimus, cujus
ne pernicioscs afflatus sacra praesertim juventus vel minimum sentiat, omni ope
atque opera providendum est.

Ceterum, slatuta, bona, privilegia, jura quae decessor Noster Academiae
Romanae a sancto Thoma dedit et aitribuit, ea Nos omnia et singula rata et firma
esse volumus et jubemus: contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud s. Petrum sub annulo Piscatoris die XXIII. mensis
Januarii, festo S. Raimundi de Pennafort, anni MDCCCCIV., Pontificatus Nostri

anno primo.
ALOYSIUS Card. MACCHI.

2457
904 _

Az elbzé évi alapitvinyi és templomszamadasok mindig a kovetkezd évbenkgf’:;ﬁi:_
vizsgiltatnak feliil az egyhizmegyei vagyonkezelési szabdlyzat- és utasitis értel- sek napi- és
mében a keriileti esperesek dltal, kiknek a fenthivatolt szabalyzat és utasitas 118, ful‘:‘fl_:dijﬂi',‘“k
§ aban napi- ¢és fuvardij czimén 6 korona allapittatik meg. Bt&;rgl?j}:?